Para resolver estos autos caratulados "BAZAR AVENIDA SA c/ PERALTA GUILLERMO ALBERTO
s/ COBRO EJECUTIVO", y;

CONSIDERANDO:

Que la parte actora, BAZAR AVENIDA S.A., deduce demanda ejecutiva en contra de PERALTA

GUILLERMO ALBERTO, DNI N°23.762.344, por la suma de $292.517,76 (PESOS DOSCIENTOS

NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS DIECISIETE CON 76/100) por capital reclamado, con más
intereses, gastos y costas, suma ésta que resulta de un pagaré firmado por el demandado, del que
se realizaron pagos parciales, cuya copia se encuentra agregada en autos y el original reservado en
caja fuerte del juzgado.

[...]

(Art. 598 CPCC).

Por ello,

RESUELVO:

I- ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por BAZAR AVENIDA S.A.  en contra
de PERALTA GUILLERMO ALBERTO, DNI N°23.762.344, hasta hacerse la parte acreedora íntegro
pago del capital reclamado en $292.517,76 (PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL

QUINIENTOS DIECISIETE CON 76/100), con más la suma de $87.755,32 (PESOS OCHENTA Y

SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 32/100) para responder provisoriamente
por acrecidas. En materia de intereses se aplicarán los pactados, no pudiendo exceder los mismos
el valor equivalente al porcentual de la Tasa Activa que para operaciones de descuento establece el
Banco de la Nación Argentina en todo concepto desde la mora y hasta el efectivo pago.

[...]

en forma provisoria, estarán a cargo de la parte demandada (art. 587 CPCC),
conforme se considera.

V- REGULAR HONORARIOS PROVISORIOS por la labor profesional cumplida por el letrado
DOMININO, GUILLERMO ANDRES (apoderado de la actora) en la suma de $620.000 (PESOS
SEISCIENTOS VEINTE MIL).